
令和４年３月１８日 

保護者 様 

松戸市立常盤平第一小学校 

校長  平 松  澄 明 

                     

本校における３月２２日以降の教育活動等について 

 

昨日、春らしい天候の下で第６２回卒業証書授与式が挙行され、卒業生が全員出席する

中で晴れの門出をお祝いすることができました。コロナ禍で、６年生が学級閉鎖となった

り、感染による欠席者が出たりしないかと心配されましたが、それも杞憂に過ぎませんで

した。日頃変わらぬご家庭での健康・衛生管理の賜物と感謝申し上げます。 

さて、裏面のとおり、松戸市教育委員会から「松戸市立小中学校における３月２２日以

降の教育活動等について」のお知らせがありました。１～４については、学校として「ま

ん延防止等重点措置」解除となったとしても、ガイドラインに沿って十分に注意をして教

育活動にあたってまいります。 

５につきましては、春休み期間中も含め、下記の点についてご家庭でのご理解とご協力

をお願いします。 

措置が解除されても感染拡大防止には十分気をつけたいと思います。皆さんで協力し

て、全員の健康を守るために、心ひとつに がんばろう 常一小！ 

 

記 

 

○ これまでと同様に、毎日の健康・衛生管理にご留意ください。 

  （毎日の検温 マスクの着用 手洗い・うがいの励行 三密の回避 等） 

○ 健康観察カードへの毎日の記入を必ずお願いします。 

・ １～５年生：始業式に集めますので、持参させてください。 

・ ６年生：進学先の中学校で提出を求められる場合があります。 

○ お子様ご自身や同居される方に、陽性判定やその症状による検査を実施することと

なった場合、かぜ症状がみられる場合は、登校を控え、学校への速やかなご連絡をお

願いします。 

○ ワクチン接種に伴う発熱やかぜ症状がみられる場合も、原因が特定できませんので、

出席を控えるようお願いします。 

○ 体調不良があった場合、休養に努めてください。 

 

 


